Idcirco germen domus impij erit apertum
 et ideo dicitur g'g'o ad e' namq' q' impij
 agit ad q' intendit s' cu' ad uenire
 iudice b'nganoq' q'sta ad testio' sua
 deducta sic s'p'cu' e' cogitacionib' ac
 cusantib' aut deffendentib' in hoc p'p'o
 cte germen domo apert' qz in eis me
 te cogitacio pueris apertur' detegitur
 et io b'n seq' detrahet' in die furoris
 d'ij. i. declarabit. uel impij detrahet' i.
 destuet' i. in iudicio q' dies furoris d'
 dr' eo m'o q' e' e' exp'itu et tut' epi
 logando q'cludit. hec e' p's h'ois in
 p'ij a deo. i. ut d' g'g'o b'. qz si bene age
 in hac p'nta uita uolisset p'te' apud
 deum celestis regni q'st'ium h'iet. s'
 qz p'ius e' desiderijs elegit p'te' sua
 adno in tormentis inuenit. et here
 ditas u'boru' eiq'. i. retribuo eterna p'
 malis s' opib' et smonib' et non ter
 dr'. adno. qz ut d' l'xto g'g'o s'a at
 b'ri no' p'tem adno s' p'te' sua ip'm
 d'm h'ie desiderant. sic dicitur. p's.
 d'ns p's hereditatis mee. Imiq' uo
 qz d'ns h'ie p'tem sua no' questuit p'te'
 sua ex d'm ignis inuenit sic puer
 20. dr' hereditas ad q' festinat'. in
 p'nt. et in nouissimo in benedictione
 caretur. Sic g' ex p'dicis p' q' l'z so
 phaz q'uidat' cu' iob in hoc q' mali
 puniut' post hanc uita' et boni p'
 miant' in aeternu' q' iob q' ois ad
 u'stas e'et punitio et sic uolebat
 q'cludere q' iob in t'ptacione q' susti
 nebat e'et punitio p' aliq' p'ca et
 sic sunt' s'ia. 20. cap.

Respondens iob et c.
 h' q'm' p'nt' ip'is iob r'isio da
 q' p'mo p'nt' alioru' int'acione
 ubi. quareg'. d' g' p'mo. audite q'so ser
mones meos. uidebat ei ip'm s'ophaz
ex p'te q'us'u' et ex p'te no' sic stati
dicu' fuit. et ideo cupiens cu' uel
oos totali' querte ad certu' fide' d'
audite et c'. qz cu' ex'acione eiq'
utu' aliq' s'atte' suscepint ut de h' re
sip'stant subdit. agite p'maz de b'ia
arrogancia. s' s'm q' p'ma dr' a p'm
tere de aliq' uel timore pene ul' horro
re culpe timore pene cognoscendo ue
ritatem et penitendo de facto sicut

uidis p'ma ducta retulit. 30. argen
 teos. m' 20. et ista no' e' merito.
 sic et sapie. q' dicolant reg'bi m'
 se p'maz agentes gementes p' an
 gustia. hij sut et c'. uel agite p'ma
de malefatto et d'ico ex horrore
culpe cu' boni op'is aggressionem et
ista e' m'ito' et p'ficia. q'm e' m.

dei placacionem.
 s'p'ri eleuacionem.
 rei uoluntacione.
 ue retardacione.
 p'ca teleacionem.
 ututu' augmetane.
 g'ie collacionem.
 glie adepacionem.

De p'o dr' iere.
 id' si p'maz egit
 p'ls ille amalo
 suo et ego agi
 si malo q' cogi
 tauu ut facerem
 ei dicit d'ns De
2. dr' sap. 12. bone s'p'ri fecisti filios
tuos q'm iustificans dans locu' p'me
in p'ns. De. 3. ca. p'. altissimq'
odio h' p'ores et misortz e' peni
tentib'. De. 4. dr' apoc. 2. p'maz
ago q' si q'ming age uenia' ato et pu
gnato in gladio oris mei. De. 4.
att. 3. penitentim et querentim
ut teleant' p'ca uia. De. 6. ca.
10. penitentib' dedit uiam iusticie
et c'. De. 1. ro. 2. an ignoras q'm le
mignitas dei ad p'mam te adducat
. i. gra' dei. De. 8. m' 3. p'maz agite
appropinq'bit ei regnu' celoze g' ut
dr' ibid' agite dignos fructu' p'me
bn' ut d' q'dam in deo sut sapia
potencia. ueritas. castas. benignitas
sapia intuet' culpam. poten' cona
tat' ad p'ia. ueritas p'fert s'mam
castas p'it b'ndicta. s' benignitas ex
pectat p'ma q'm is' uelit p'ma ben
gnitas facit intutu' sapie no' reoz
dia poten' q'moacione' recordari ueri
tatis s'maz reuocari. castas b'ndicta
cessari. g' agite et c'. ut e' sic g' b'n
dicitur iob. agite p'maz sustinete et
c'. i. audite cu' p'ca qz p'terui et
distoli no' pnt' sustinere ubi q' se
dicu' q'cuq' sint uera. Et post mea
uelu' si uidebi' uob' iudice. qz anteq'm
bo' tota' int'acione' exp'licauerit
no' p' bene iudicari utu' iuste uel
inuste dixit. Et nonne ut d' g'g'o
b'. dixit. sustinete. et no' audite qz
audire uolentis sustinere uolentis.
anna g'o iob si doceri cupiat audiat

si ac unde magis pati sunt salte
 sustineant q dicitur. nup qd hoi
 nem disputatio mea e. talis e dia
 me disputacione ad hoiez et dispu
 tacionem ad re. qz in disputacione
 ad homine suffiat tm appurent
 agueri qz si pabilia assumat et
 inouemeha siue difficilia soluat
 sufflaent e dicitur ut dr. 8^o et h^o
 Si in disputacione ad rem no suf
 fiat tm veritate appurent die et
 falsitate ostendere in pposito si et am
 veritatis assignare sic dr. 1^o p^o
 mo ista disputatio erat de dimis
 iudicis et de rebz multu arduis
 ueris tm **Et** ideo no debent tm
 ne ad uerbu sic faunt illi q solu
 ad hoiez disputant qz magis d
 versat eoru disputatio etia illu q
 arca rei veritate et id bn dicit
 nuqd q hoiez et c. q. d. no s ma
 gis de re. ut merito no debeat cotri
 stari. i. ad tristitia puocari dicit
 et factis inuurosus sic uos puoca
 tis me et bn dicitur h qz ab aliqz
 no deberet cotristari.

amicia et proceres.
 mendia et paupes.
 boni et stabiles.
 facti et humiles.

Capitulum 1^o dr. leuit. 24^o no
 cotristariis
 scem tuu et
 ca. 3^o in bita tua non cotristaris
 prem tuu **Capitulum 2^o** iere. 22^o ad
 uena pupillu uidua nolite cotrista
 ri et c. **Capitulum 3^o** dr. eze. 13^o more
 re feasti cor iusti q ego no cotrista
 ui. i. cotristari uolui **Capitulum 4^o** dr.
 et bene ad epho. 2^o nolite cotristari
 spm san. i. scis q spm san hnt. co
 tstant tm si non ad malum sancti i
 mundo ex.

dolore.
 amore.
 luore.
 horrore.

Capitulum 5^o dr. ps. que cotristaco
 incedo du affligit me in
 mico. et. 10. 16^o lvs ac co
 tristabimini si tristitia ura
 vertet in gaudiu **Capitulum 6^o** dr. m^o cotristat si
 morte oza ut dr. 2^o 22. 6^o et. 2^o ad
 cor. 1^o d. ap^o cotristati estis sm
 deu. i. ex amore ex luore tm cotris
 tant si vni sic samuel cotrista
 to e p^o pam saul et clamauit ad
 dnm ut p^o 1. 22. 14^o **Capitulum 7^o** dr. ex horrore
 i. abhorraone cotstant. qm vni si
 sic apli q cotristari ceperut et mesti

ce qno p^o dixit eis. vna um me
 tradet et cepit vna qsq die nulqd
 ego su dne ut dr. ne. 16^o et ca. 16^o
 In duobz cotristatur cor meu. s. vir
 tellator deflaens p inopiam et vir
 sensato qrepto go p tristitia erat iob
 puocato eam ipi puocant eum
 ad tristitiam io bn dicitur. vt mto
 non debeat cotristari. qz et s pru
 dent cupiebat loq. et qz disputa ad
 re maxie q e de arduis et difficultibz
 e diligente attendendu. forte aduina
 ta ideo q ad ista ta dt ta q ad atte
 cione dt attendite me. q ad diffi
 cultatis p funditate. dt et obstupescite
 q ad audienaa pascia subdt et
 supponite digyptu ori v^o. **Et** no
 tandu q ho rebz attende q sit

faciendu.
 audiendu.
 eligendu.
 fugiendu.

Capitulum 1^o dr. m. ps. at
 tendite ple meo lego
 mea. et puer. 2^o Audi
 fili mi disciplina pris
 tu. et attende ut stas pudenti a. pru
 denaa at hito e cum idne actus. 6^o
 ethi. **Capitulum 2^o** pu. 1^o dr. ne g^o audi
 et attende vlu oris mei **Capitulum 3^o** dr.
 ca. 39^o salutare e attendere mandatis
 et distedere ab omi iniquitate **Capitulum 4^o**
 dr. luc. 21^o attendite uob ne grauet
 corda ura in crapula et ebrietate et
 curis h^o uite et ad ista m^orellat eos
 iob. d. attendite **Capitulum 5^o** dr. hoc q dicit. sup
 ponite digyptu et c. dt. g^o h q per
 digyptu distectio desigt. vni digyptu
 distermio. vni die supponite et c.
 i. locuam v^o distectiois uitatez
 adiungite ut p hoc q recta o v^o
 orta dicitur istu sic dicendu videtur
Capitulum 6^o dr. ego qm recordato fuero p time
 sto. qz forte dicit ipi iob q ipi gla
 in dicendo alta et noua. s. stio q
 redemptor et c. et io dt. se obstupere
 in recordaone tam alte exp^oms
 et timere ne deficiat in aliquo et
 id dt qm recordato fuero q dixi p
 tuncsto. ne forte distia. et gaitu
 cane mea tremor. uel forte to. id
 dt ne illo iudicio te quo stis flut
 locuty muenat aliq pumendu
 et ideo recordando timet et tremet
Capitulum 7^o dr. h pseq iob sua atten

aonam. et. 2^o. ex dictis infert tri-
 plic³ q³ ibi. certe noui et c. Ad
 p³ p³mo declarat intentu p³ adu³si-
 tates malore. 2^o p³ p³fferitates et
 adu³sitates sil³ eoru ibi. quoaens
 lucerna et c. Adhuc p³mo decla-
 rat suam intenaone. 2^o remou³
 dup³ obiectioe ibi. q³ dixerut
 et c. Ad euidencia p³me p³is est
 aduertendu q³ sophaz si³o dixat
 q³ p³fferitas maloru e³ ita breuis
 q³ e³ q³ nullis momenti h³ob ex-
 cludit p³ experientia de hoc q³ vi-
 demus. d. Quare g³ m³pn uiuut
 subleuati si³ diuiois. et tene n³dt
 diuio sophaz qui sup³ dixat q³ m-
 p³is e³ q³ s³pn³ euolans et q³ usio
 noctna q³ si ita e³ q³re v³dem³ q³
 m³pn uiuunt. sm diuitha t³pis. et
 si gaudiu p³ p³ta ite e³ ad m³sta p³
 ti et si astenderit in celu ato dea-
 det. quare g³ subleuati sut et m³ho-
 norily p³ moti. Ite si dicas q³
 deuonauit euomet ut d³. sophaz
 q³re g³ s³fortati sut diuiois. i. diae
 eoru durabiles sut. Et non³ loq³
 q³ si melis e³ mori q³ indige ut d³
 et. 2^o. g³ mdigentes p³ mortuis
 h³ntur diuites p³ q³no uiuut. et tu³
 ai subleuant³ hono rily s³fortatur
 rely q³ diuithy b³x vident. hoies
 solo uerbo q³tradidit. sic d³. p³. Con-
 fortati sut q³ p³scuti sut me mus-
 te. Et a et dixat sophaz. q³ se-
 men m³pn atteret³ egestate. q³re
 hoc diat iob. seme³ eiq³ p³manet
 coram eo. q³ q³z multiplicant³ in
 filijs et p³geme. et p³mq³ e³tu.
 et nepotum cora³ eis. v³. p³. q³re
 os locutu e³ uinitate et dextera
 eoz et c. q³ filij sicut nouelle
 et c. q³ uidemus in ista uita malis
 optime sugede et p³fferie euenire
 q³ no³ attinget si p³fferitas eet retri-
 buao sic dicebat sophaz. v³ subd³
 q³ ad p³fferitatem q³ ad huc h³nt
 mali. om³ eoru seare sut. q³ ad
 extra. et p³ccate. q³ ad mita. sic
 plane n³nuat q³ q³ ad honorum

multiplicatoe ad plus successio-
 ne ad oi³ q³etaaonem p³fferit³
 mali h³ m³ vita. Et si arguat³
 q³ deo deberet eos punire. uidet
 iob q³ deo tene p³ret eis. v³ sub-
 dit. et no³ e³ uirga dei si³ eos. Et
 h³ nondu q³ d³ns habet multipli-
 ce uirgam. s.

directionis.
 dilectionis.
 correptionis.
 q³et³naaonis.
 flagellacois.
 solacois.

De p³mo dr³ m
 p³. Sedes tua deo
 in sc³lm st³. uirga
 directionis uirga
 regm tu³. De. 2^o.
 illud mich³. a³. p³ca d³ne p³lm
 tuu m³ uirga tua g³eg³ h³ditatus
 tue. De. 3^o. dr³ m. p³. uisitato i
 uirga fema m³qtates eoz. et
 se³ m³am at mea no³ diff³ga ab
 eo. De. 2^o. ysa. 27. p³caet u³m
 uirga oris sui et p³uer. 2^o. q³ seiat
 m³qtates mettet mala. et uirga
 uesue. s. dei s³umabr³. De. 4^o. m
 p³. reges eoz m³ uirga ferreaz.
De. 6^o. m p³. uirga tua et baculu
 tuo ip³ me s³olata sut. uirga. s.
 s³olacois et baculu sust³taacois
m³ h³ m³telh³ de uirga flagella-
oio et correptionis q³ deo malos i
isto m³do no³ p³cutit. v³ d³. h³ g³
h³ uirga si³ne discipline eos no³ p³cu-
tit et tanto aplis m³ culpa p³ficiut
q³to m³ng ex culpa ferunt³. et q³
antiq³ epulencia d³ni erat man³
malily et illa sut uere d³ne t³rales
et no³ p³cutit ut d³. i. p³. m³ que
houes multu app³ant³. p³z carnes
p³z aut³ p³z fetu. et may³ p³o
agricultura q³ uos p³ suo e³ ut h³
2^o. p³. i³ fertilitate q³ sepi³ m³pn³
ca³ attingit h³ m³ m³ndo test³bit iob
d. uos eoz q³cepit. i. luata q³ uos e³
cois g³is. et no³ alu³u³it. et sic re-
mouet³ m³pn³ q³ p³ o³ng³ p³ q³cep-
cionem fetu m³ eoz formacoie. et luata
p³pit et no³ e³ p³uata fetu. sic remo-
uet³ m³pn³ q³ p³ o³ng³ circa
p³tu. ad istu s³m loq³ur. p³. d. de p³u-
uis. oues eoz p³ccate habundates m³
gressily suis boues eoz crasse. non
e³ ruma et c. et q³ habundancia plus
e³ m³naiori gaudiu p³apue si filij

sic

sic incolumes et gaudentes id reddo?
 ad plerumque declarans eorum p[ro]p[ri]e
 ritatem in illis. d. egrediuntur q[ui] gre-
 ges puulli eorum. egrediuntur p[ro]p[ri]e
 tate q[ui] greges p[ro] multa ne et exul-
 tat lustris. i. ludis puerilibus minus
 prudenter factis sic ovidius in depono
 n[on] muemisti q[ui] placuerit et sic non
 grauiant[ur] labore aut dolore q[ui] ludis
 regei assimilant[ur] ut dr. p[ro] ethi. et
 q[ui] p[ro] et q[ui] et ut dr. Al. p[ro] q[ui] p[ro]
 uullis oz et ludos ee n[on] illiberales
 neq[ue] ee laboriosos nap[er] remissos. Itaq[ue]
 ad ondenid[um] q[ui] ita contigit eis subd[icitur]
 tenet typhani et atbara gaudet ad
 sonidiorgam. Et nonne h[ic] p[ro]mit
 q[ui] ut reduat[ur] in. d. p[ro] q[ui] ens est
 ualde iuuentis addiscere musiam
 p[ro] ordinacone ad bonu[m] ingeniu[m]
 no[n] solu[m] marmoris et richinis ide
 s[ed] in mstris q[ui] b[er]tat[ur] manuali sta-
 enti ap[er]tis s[un]t. typhani et c. et id
 nonne d[icitur] tenet q[ui] ut dr. d. p[ro] ca. a.
 mstris sonanaa p[ro] flatu no[n] s[un]t b[er]ta
 et p[ro]mit p[ro] ex[tra] de pullade q[ui]t bi-
 dit sonantes et bucinates fistul
 et thubis descepit p[ro] m[er]honestate
 faaci q[ui] ad h[ic] ibi faaces detur
 pat[et]. Iste p[ro]missis q[ui] dicit q[ui] sit
 finis istore. d. ducit in bonis. dele-
 tabilit[er] du[m] t[er]minat. dies suos. q[ui] in
 bonis honestis n[on] no[n] ualib[us] no[n] acq[ui]re
 do p[ro]cauna. Et in p[ro]p[ri]o ad inferna
 descendit. ad inferna d[icitur] q[ui] antea ducit
 tu p[ro] omis descendunt ad inferos ad
 inferos s[ed] dulcissime ut o[mn]id[um] fuit
 q[ui] ad purgandu[m] aliq[ui] ad expectandu[m]
 ut sancti p[ro]ces aliq[ui] ad ibi p[ro]manen-
 du[m] ut decedentes ad originali aliqui
 ad tomenta senaendu[m] et m[er]itum
 p[ro]manendu[m] sic mali. Et isti descendit
 sine ascensu q[ui] in morte sua descen-
 dunt d[icitur] ad inferna ut continue mo-
 riendo uiuant sic. p[ro] dr. v[er]m at
 mors s[ed] illos et descendunt in infer-
 nu[m] uiuentes. Et nonne d[icitur] in p[ro]p[ri]o
 q[ui] q[ui] in amaritudine no[n] subito s[ed]
 p[ro] multas t[ri]bulaciones ad infernu[m]
 descendit sic iacob dicebat q[ui] 36.
 descendit ad filiu[m] meum lugens in in-
 fernu[m] s[ed] illi q[ui] in p[ro]p[ri]etate et in
 bonis ducit dies suos vsq[ue] ad t[er]m[in]u[m]
 vite sue illi in p[ro]p[ri]o ducit ad infer-
 na descende q[ui] uita tristis m[er]ito dr